

WALIKOTA PAGARALAM PROVINSI SUMATERA SELATAN

NOMOR 250 TAHUN 2023

TENTANG

KAMPUNG KELUARGA BERKUALITAS KOTA PAGAR ALAM

WALI KOTA PAGAR ALAM,

Menimbang:

- a. bahwa sebagai tindak lanjut surat Kepala Perwakilan Badan Kependudukan dan Keluarga Berencana Nasional Provinsi Sumatera Selatan Nomor: 05/RC/400/J.1/2016, perihal Pembentukan Kampung KB;
- b. bahwa dalam rangka meningkatkan kualitas hidup keluarga dan guna mewujudkan kesejahteraan masyarakat diperlukan inovasi Program Pembangunan Keluarga dan Keluarga Berencana (Bangga Kencana), Kependudukan serta pembangunan sektor lainnya dengan membentuk Kampung Keluarga Berkualitas;
- c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Wali Kota Pagar Alam tentang Kampung Keluarga Berkualitas Kota Pagar Alam 2023;

Mengingat:

- Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pembentukan Kota Pagar Alam (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4115);
- Undang-Undang Nomor 17 tahun 2007 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional 2005-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4700);
- Undang-Undang Nomor 52 Tahun 2009 tentang Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan Keluarga (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 161, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5080);

- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
- Peraturan Pemerintah Nomor 87 Tahun 2014 tentang Perkembangan Kependudukan dan Pembangunan Keluarga, Keluarga Berencana dan Sistem Informasi Keluarga (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 319, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5614);
- Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2021 tentang Percepatan Penurunan Stunting (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 172);
- Instruksi Presiden Republik Indonesia Nomor: 03 Tahun 2022 tentang Optimalisasi Penyelenggaraan Kampung Keluarga Berkualitas;
- 8. Peraturan Daerah Kota Pagar Alam Nomor 8 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Pagar Alam (Lembaran Daerah Kota Pagar Alam Tahun 2016 Nomor 8) sebagaimana telah diubah bebarapa kali, terakhir Peraturan Daerah Nomor 3 tahun 2021 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Kota Pagar alam Nomor 8 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Pagar Alam (Lembaran Daerah Kota Pagar Alam Tahun 2021 Nomor 3)
- Peraturan Wali kota Pagar Alam No 64 Tahun 2021 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Pengendalian Penduduk Keluarga Berencana, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kota Pagar Alam (Berita Daerah Kota Pagar Alam Tahun 2021 Nomor 64);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU : Kampung Keluarga Berkualitas Kota Pagar Alam Tahun 2023

sebagimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan

bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Wali kota ini.

KEDUA : Kampung Keluarga Berkualitas Kota Pagar Alam Tahun 2023

yang ditunjuk sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU, mempunyai tugas untuk meningkatkan kualitas hidup

keluarga dan masyarakat Kota Pagar Alam.

KETIGA : Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan ini

dibebankan kepada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Kota Pagar Alam Tahun Anggaran 2023.

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

dto

LUSAPTA YUDHA KURNIA

LAMPIRAN: KEPUTUSAN WALI KOTA PAGAR ALAM

NOMOR : 255 TAHUN 2023

TENTANG KAMPUNG KELUARGA BERKUALITAS

KOTA PAGAR ALAM

TANGGAL : 11 Oxtober 2023

DAFTAR KAMPUNG KELUARGA BERKUALITAS KOTA PAGAR ALAM

No	Nama Kampung Keluarga Berkualitas	Kelurahan	Kecamatan
1	Bersinar	Curup Jare	Pagar Alam Utara
2	Makmur	Dempo Makmur	Pagar Alam Utara
3	Pagar Agung	Tanjung Agung	Pagar Alam Selatan
4	Pagar Jaya	Nendagung	Pagar Alam Selatan
5	Talang Darat	Burung Dinang	Dempo Utara
6	Curup	Muara Siban	Dempo Utara
7	Danau Alai	Atung Bungsu	Dempo Selatan
8	Miling Rejo	Prahu Dipo	Dempo Selatan
9	Serunting Sakti	Pelang Kenidai	Dempo Tengah
10	Karang Dalo	Karang Dalo	Dempo Tengah

Pj. WALI KOTA PAGAR ALAM,

dto

LUSAPTA YUDHA KURNIA